
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

(v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) 
 
Zadavatel:   Česká republika - Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15. 118 00 Praha 1 
IČ:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  JUDr. Miluše Stloukalová 
                                               Vedoucí odd. 232 – Zadávání veřejných zakázek 
 
 
Název veřejné zakázky:  Vývoj ESSS EPD 2012 a následné zajištění provozu  
 
 
Písemná zpráva zadavatele byla vyhotovena na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na služby 
zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění a uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
pod evidenčním číslem VZ 235197 (uveřejnění Oznámení předběžných informací – 17. 10. 2012; 
odeslání Oznámení o zadání zakázky - 11. 12. 2012). 
 
 
I.  Předmět veřejné zakázky  
 
Úprava ESSS EPD je vyvolána jednak vyhláškou č. 259/2012 o podrobnostech výkonu spisové 
služby, dále novým národním standardem pro elektronické systémy spisové služby  
čj. MV-74291-3/AS-2012 a také požadavky na úpravu rozhraní pro agendové informační systémy 
Ministerstva financí. 
 

 Vydefinování a příprava vnitřního vývojového prostředí ESSS EPD na MF pro účely 
okamžitého testování nově implementovaných funkčností vybranými pracovníky úřadu. 
 

 Vydefinování a příprava garantovaného veřejného testovacího prostředí rozhraní pro 
aplikace třetích stran a webového prostředí pro průběžné zveřejňování dokumentace 
rozhraní (vyvoláno potřebou 3. stran).  
 

 Modul pro automatizovaný, jednostranný, přenos nastavení aplikace ESSS EPD z prostředí 
MF do garantovaného testovacího prostředí. 

 
 Úpravy ESSS EPD  

 
o Optimalizace vzhledu datového úložiště 
o Aktivní otevření souboru z webové aplikace 
o Možnost přejmenování souboru v úložišti a automatické ověřování elektronických 

podpisů při vložení 
 

II.  Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, 
uvedení části veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele 
 



II.1 Identifikační údaje vybraného uchazeče  
 
Název uchazeče:  5P, s. r. o. 
Sídlo/místo podnikání:  Ruská 707/74, 101 00 Praha 10 – Vršovice 
Právní forma uchazeče: 112 
IČ:    61251844 
DIČ:    CZ61251844 

 
 Uchazeč zajistí subdodavatelsky část plnění: NE 

 
 

II.2 Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 

           V souladu s ustanoveními § 23 odst. 4 písm. a) zákona byl osloven pouze jeden uchazeč 
(viz bod II.1), který svou nabídkou splnil podmínky zadání veřejné zakázky. 

 
 

II.3 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 
Název uchazeče:  5P, s. r. o. 
Sídlo/místo podnikání:  Ruská 707/74, 101 00 Praha 10 – Vršovice 
Právní forma uchazeče: 112 
IČ:    61251844 
DIČ:    CZ61251844 
 
S dodavatelem byly uzavřeny 2 smlouvy: O zajištění provozu testovacího prostředí ESSS    
EPD; Vývoj ESSS EPD 2012 
 
Nabídková cena: 

              540.000 +  4*504.000 = 2,556.000,- Kč vč.  DPH 
            450.000 +  4*420.000 = 2,130.000,- Kč bez DPH 
 
 
III.  Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím 

řízení, a odůvodnění jejich vyloučení. 
 
Žádný z uchazečů nebyl vyloučen 

 
 
IV.      Důvod použití  jednacího řízení bez uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 

 
 Jedná o rozvoj již existujícího systému.  Z důvodů ochrany výhradních práv byla tato 
veřejná zakázka realizována formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 23 odst.4 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Poskytnutí služeb od jiných 
dodavatelů by bylo nekompatibilní s již realizovanými pracemi na systému ESSS EPD, 
jež má již zadavatel v držení. V případě změny dodavatele by vznikly další a vyšší 
finanční náklady a dále by vzniklo vysoké riziko nefunkčnosti tohoto systému. Vzhledem 
k složitosti systému a potřebě návaznosti na předchozí vývoj by změna dodavatele vedla k 
nepřiměřeným technickým obtížím spojeným s realizací tohoto informačního systému 
 



V.       Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 
           Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 
 

 
V Praze dne  11. prosince  2012 

      …………………………………… 
 Zadavatel 

JUDr. Miluše Stloukalová 
VO 232 – Zadávání veřejných zakázek 

 


		2012-12-11T13:36:14+0100
	JUDr. Miluše Stloukalová




